(a) *Ad tit. Cod. ex quibus causis infamia irrogatur tom. 10 pag. 888 lit. B.*

(b) *Rit. III juxta ord. Carav. Pragm. 22 de off. S.C.*

(c) *Petrus Gregor. Tholosan. syntagmat. jur. universi lib. 49 cap. 4 n. 5. Neque enim infamia dantis vel dati prohibet procuratorem esse, §. fin. de except. apud Justinianum. Existimaverunt namque antiqui, Procuratoris munus esse vile, potissimum negotiorum, ut neque decurionatui jungi posse rescriptum sit in l. si quis procuracionem 34 de decurion. lib. 10 Codicis tit. 31, tamquam infamissima utilitas. Verum hoc locum habere non potest in Curialibus Procuratoribus, seu*
Co-

vuol essere buono e valente Avvocato debbe aver fatto prima il Procuratore (a); non potendo essere buon nocchiero chi non è stato prima rematore (b). E generalmente nella militia togata ed armata si osserva quest' ordine, di non ascendere per salto agli onori, ma gradatamente, poichè la speranza di avvanzarfi accende l' animo dell' uomo a travagliar con coraggio per meritarsi l'avanzamento (c). Di fatti a tempi nostri abbiám veduto che i migliori Avvocati del nostro foro, han fatto prima i Procuratori. E Rovito (d) de' tempi suoi

Cognitoribus nostris, in quibus & summa fides & probitas exigitur, rerum officiique peritia, ut etiam statutum fuerit non prius promovendos ad hoc munus, quin per decennium frequentes in Curia & assidui cum Procuratoribus, subadjuvæ munus procuratorium exercuissent, & per triennium fidelem operam Procuratoribus in regesto præcipue adhibuissent, ut liquet ex Constit. Caroli VII. artic. 47 & Constit. anni 1537 Curia supræmæ Parisiensis. artic. 3 & 4.

(a) *Rovit. super Pragm. in rubric. de procurat. n. 22.*

(b) *Can. ante omnia dist. 40, Mutius Reccus in glos. ad Privileg. Doctor. §. 3 n. 104.*

(c) *L. ut gradatim II ff. de muner. & honor. Perez ad tit. C. de muner. & honor. Ordinanze nostre militari lib. I tit. 7 art. 1. Ordonnances de François I. Roi de France an. 1535 art. 1.*

(d) *Sup. Pragm. in rubr. de procurat. n. 12 & 22.*

suoi dice di più: In Regiis Tribunalibus Advocati etiam graviores & seniores, non dedignantur Procuratoris munus exercere, & sic utroque munere Advocati scilicet & Procuratoris. Imo Procuratores sunt adeo similes Advocatis, ut Procurator dicatur Advocatus, & Advocatus dicatur Procurator, Specul. tit. de salar. §. nunc de procur. n. 3. Jaf. in rubr. de procurat. &c. Il dottissimo Rainardo Bacovio (a) dice: Procuratores fere partes agunt Advocatorum, ed altrove (b) Procuratores affines sunt Advocatis. E presso i Romani (c) l'ufficio di Procuratore ad lites si esercitava anche da' più onesti Cavalieri Romani; onde inferir possiamo, che assai pien di stima e riputazione questo impiego era tenuto, siccome anche presso altre Nazioni l'ufficio di Procuratore, de.